
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 05 de março de 2021. Ano 2021 Edição nº 0271 Pagina  1 

 

 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos 

membros do comitê local para 

acompanhamento das famílias do 

Programa Família Paranaense. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no exercício de 

suas atribuições legais, e  

 

 

CONSIDERANDO, o que dispõe o artigo 8º da Lei 

17.734/2013, do Estado do Paraná. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Nomeia membros do comitê local para 

acompanhamento das famílias do Programa Família Paranaense, 

conforme segue: 

 

 

Secretaria/entidade Membro titular  Membro suplente 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Eliseth Sartori de Souza Rafael de Lima 

Soares 

CEMEI JOSÉ SALVADOR 

ESPÓSITO 

Gilvanes Faustinoni Bruno Marcilene Regina 

Leal 

CEMEI MANUELA 

IZALINA DE CARVALHO 

Maria Ilce dos Santos Claudia Barros 

Martins 

ESCOLA MUNICIPAL 

PROF. HILDA DE SOUZA 

CAMARGO DE OLIVEIRA 

Ana Rosa de Carvalho 

Vagacs  

Karla Fernanda 

Leal da Silva 

COLÉGIO ESTADUAL 

ANTÔNIO DELFINO 

FRAGOSO  

Marcia Helena da Silva de 

Oliveira 

Andrea Aparecida 

de Lima 

UBS Daniel Ananias Salles Bruna Rodrigues 

Leal 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA 

Luiz Carlos de Lima Edson Luiz 

Delsolto 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

Roseli Verchai de Faria 

Campese 

Ana Flávia Bruno 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

Odair José de Oliveira Sandra Mara de 

Lima 

EMATER Dorival Beto Leal  

 

  

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Salto do Itararé, 13 de Janeiro de 2021 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos 

membros do comitê municipal para 

acompanhamento das famílias do 

Programa Família Paranaense. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no exercício de 

suas atribuições legais, e  

 

 

CONSIDERANDO, o que dispõe o artigo 8º da Lei 

17.734/2013, do Estado do Paraná. 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Nomeia membros do comitê municipal para 

acompanhamento das famílias do Programa Família Paranaense, 

conforme segue: 

 

Secretaria/Entidade Membro Titular  Membro 

Suplente 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

Luciane de Freitas Milene Valério 

Bertoni 

Secretaria Municipal de 

Educação 

Roseli Verchai de 

Faria Campese 

Ana Flávia Bruno 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

Odair José de 

Oliveira 

Sandra Mara de 

Lima 

Secretaria Municipal de 

Agricultura 

Edson Luiz 

Delsoto 

Luiz Carlos de 

Lima  

 

 Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Salto do Itararé, 13 de Janeiro de 2021 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 21/2021 DECRETO N° 22/2021 


